
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з української мови та літератури

 у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 06 грудня 2023 року 

№ 191-ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад                        

з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році» 27 січня 2024 року на 

базі фахового коледжу Міжнародного гуманітарного університету відбувся              

ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови              

та літератури

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з української мови та літератури: 



Дипломами І ступеня

Бєлосевича Павела Олеговича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Фонтанський» Одеської міської ради;

Білу Єлизавету Геннадіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Дімову Марію Юріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Літвінову Софію Олександрівну, ученицю 9 класу опорного закладу - ліцею 

№ 3 Березівської міської ради Одеської області.

  Дипломами ІІ ступеня

Брагар Вероніку Сергіївну, ученицю 8 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Дідик Анастасію Артемівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 38 Одеської 

міської ради;

Дутова Івана Андрійовича, учня 11 класу Великодальницького ліцею № 1 

Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

Карпенко Маргариту Богданівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Притулу Ольгу Олексіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Пастощука Артема Руслановича, учня 10 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради;

Тіщенко Олену Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 16 

Одеської міської ради;

Цуркан Таїсію Ігорівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 82 Одеської міської 

ради.



Дипломами ІІІ ступеня

Арабаджі Анастасію Олександрівну, ученицю 11 класу Арцизького ліцею № 

5 з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Бібер Еріку Вікторівну, ученицю 8 класу Великодолинського ліцею № 2 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області;

Білу Анастасію Володимирівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 55 

Одеської міської ради;

Болдур Анастасію Олександрівну, ученицю 11 класу Великомихайлівського 

опорного ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області;

Бондаренко Карину Валеріївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 22 

Одеської міської ради;

Буракову Ольгу Юріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради;

Годзь Владиславу Олегівну, ученицю 10 класу опорного закладу освіти 

«Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

Гоменюк Олександру Сергіївну, ученицю 8 класу опорного закладу – ліцею 

№ 3  Березівської міської ради Одеської області;

Горяйнову Олександру Денисівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею                 

№ 117 Одеської міської ради;

Грабовенко Катерину Олександрівну, ученицю 11 класу  опорного закладу - 

ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;

Граматік Аріну Анатоліївну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 32 Одеської міської ради;

Добкіна Святослава Андрійовича, учня 8 класу Одеського ліцею № 67 

Одеської міської ради;

Долінську Софію Петрівну, ученицю 10 класу опорного закладу - ліцею № 3 

Березівської міської ради Одеської області;

Євсєгнєєву Софію Вікторівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 37 

Одеської міської ради;



Капошка Олександра Олександровича, учня 10 класу Петродолинського 

ліцею Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

Кару Дар’ю Михайлівну, ученицю 9 класу Новотроянівського ліцею з 

дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

Кириленко Анну Олексіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Комолову Дар’ю Андріївну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 20 

Одеської міської ради;

Кочуг Ксенію Олександрівну, ученицю 10 класу ліцею № 1 м. Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Курєнну Софію Олексіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 7 Одеської 

міської ради;

Курило Олександру Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 49 

Одеської міської ради;

Кузнєцова Дмитра Віталійовича, учня 8 класу закладу загальної середньої 

освіти № 4 м. Білгорода-Дністровського Одеської області;

Лазарева Олександра Дмитровича, учня 11 класу Виноградівського ліцею 

Болградського району Одеської області;

Лахно Олександру Віталіївну, ученицю 9 класу Богунівського ліцею 

Коноплянської сільської ради Березівського району Одеської області;

Лемеш Крістіну Євгенівну, ученицю 8 класу приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;

Лісніченко Софію Дмитрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 15 

Одеської міської ради;

Лободу Марію Анатоліївну, ученицю 9 класу Новоіванівського ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Маспанову Катерину Сергіївну, ученицю 10 класу Новопетрівського ліцею 

Великомихайлівської селищної ради  Роздільнянського району Одеської області;

Мартинюк Юлію Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 49 

Одеської міської ради;



Марченка Даніїла Костянтиновича, учня 9 класу Одеського ліцею № 40 

Одеської міської ради;

Михайлюк Ксенію Євгенівну, ученицю 10 класу Одеського економічного 

ліцею Одеської міської ради;

Новицьку Софію Дмитрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Лідер»  

Одеської міської ради;

Нгуєн Мінь Бао Нгок, ученицю 11 класу приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський» Одеської міської ради;

Овсянникова Кирила Владиславовича, учня 8 класу опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради  

Ізмаїльського району Одеської області;

Орлову Анастасію Юріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 38 

Одеської міської ради;

Павлова Даніїла Дмитровича, учня 9 класу Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Паук Владиславу Олегівну, ученицю 11 класу закладу загальної середньої 

освіти № 6 м. Білгорода-Дністровського Одеської області;

Попадюк Ангеліну Ігорівну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею № 2 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Предчук Маргариту Петрівну, ученицю 10 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Примакіну Ганну Станіславівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 65 

Одеської міської ради;

Пунгу Надію Трифанівну, ученицю 9 класу Петропавлівського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок)» Петропавлівської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;

Ромащенко Еліну Сергіївну, ученицю 10 класу Каракуртського ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Романишину Дар’ю Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 63 

Одеської міської ради;



Сіроштаненко Майю Євгенівну, ученицю 11 класу Сербківського ліцею 

Курісовської сільської ради;

Соколовську Софію Олександрівну, ученицю 11 класу приватного закладу 

«Ліцей «Ерудит»;

Стоянова Івана Анатолійовича, учня 8 класу Холмського ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Сулім Тетяну Олександрівну, ученицю 10 класу опорного закладу – ліцею  

№ 2  Березівської  міської ради Одеської області;

Тарасенко Ангеліну Олександрівну, ученицю 9 класу Одеської гімназії                   

№ 127 Одеської міської ради;

Тарасенко Діану Віталіївну, ученицю 10 класу комунальної установи 

«Ананьївський ліцей № 1» Ананьївської міської ради;

Тякову Устінью Євгенівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 49 Одеської 

міської ради;

Узун Діну Михайлівну, ученицю 11 класу Каракуртського ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Чернегу Тетяну Василівну, ученицю 8 класу Одеської гімназії 

«Південноукраїнська» Одеської міської ради;

Хмару Анну Миколаївну, ученицю 9 класу  ліцею  «Лідер»  м. Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Хоменко Лілію Владиславівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 67 

Одеської міської ради;

Шліхар Валерію Владиславівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 81 

Одеської міської ради;

Яцій Ганну Андріївну, ученицю 10 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

української мови та літератури оголосити подяку:



Атроховій Євгенії Владиславівні, учителю української мови та літератури   

Одеського ліцею № 7 Одеської міської ради;

Бондаренку Валентину Дмитровичу, учителю української мови та 

літератури ліцею «Лідер» м. Білгорода-Дністровського Одеської області;

Бровинській Олені Миколаївні, учителю української мови та літератури   

Одеської гімназії «Південноукраїнський» Одеської міської ради;

Бурлаченко Наталі Миколаївні, учителю української мови та літератури  

закладу загальної середньої освіти № 6 м. Білгорода-Дністровського Одеської 

області;

 Вареник Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури Одеського 

економічного ліцею Одеської міської ради;

Ветлицькій Вікторії Володимирівні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради;

Волчаренко Наталії Михайлівні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею «Лідер» Одеської міської ради;

Даньковій Сніжані Іванівні, учителю української мови та літератури  

Сербківського ліцею Курісовської сільської ради;

Димі Інні Георгіївні, учителю української мови та літератури Одеського 

ліцею № 65 Одеської міської ради;

Дзекіж Тетяні Федорівні, учителю української мови та літератури   

Великодолинського ліцею № 2 Великодолинської селищної ради Одеської 

області;

Дороніній Олені Віталіївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 22 Одеської міської ради;

Драгуці Альоні Анатоліївні, учителю української мови та літератури  

опорного закладу – ліцею  № 2  Березівської міської ради Одеської області;

Зелениченко Лесі Андріївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 49 Одеської міської ради;

Івановій Валентині Миколаївні, учителю української мови та літератури   

опорного закладу - ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;

Кальчук Олені Олексіївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 15 Одеської міської ради;



Карауш Ользі Вікторівні, учителю української мови та літератури  

приватного закладу «Одеський ліцей «Чорноморський»;

Кириченко Наталії Миколаївні, учителю української мови та літератури   

опорного закладу освіти «Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради 

Одеського району Одеської області;

Ковальській Аллі Василівні, учителю української мови та літератури  

Богунівського ліцею Коноплянської сільської ради Березівського району 

Одеської області;

Левинській Марії Валентинівні, учителю української мови та літератури   

комунальної установи «Ананьївський ліцей № 1» Ананьївської міської ради;

Литвиненко Лілії Вікторівні, учителю української мови та літератури   

Одеського ліцею № 37 Одеської міської ради;

Лободі Анастасії Василівні, учителю української мови та літератури  

Новоіванівського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради;

Магац Наталі Романівні, учителю української мови та літератури  

Петродолинського ліцею Великодальницької сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Маглі Альоні Іванівні, учителю української мови та літератури  

Виноградівського ліцею Болградського району Одеської області;

Максютіній Олені Геннадіївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 38 Одеської міської ради;

Малині Тетяні Пилипівні, учителю української мови та літератури 

Петропавлівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)» Петропавлівської 

сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Мінчевій Наталії Семенівні, учителю української мови та літератури 

Холмського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Міхальцовій Тетяні Валеріївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею «Гармонія» Одеської міської ради;

Минзул Олені Анатоліївні, учителю української мови та літератури ліцею              

№ 1 м. Білгорода-Дністровського Одеської області;



Михайловій Тетяні Дмитрівні, учителю української мови та літератури  

Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області;

 Москвічовій Ірині Олександрівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 67 Одеської міської ради;

Моторній Ніні Іванівні, учителю української мови та літератури опорного 

закладу-ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;

Ніколаєвій Ірині Дмитрівні, учителю української мови та літератури  

Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Городненської сільської ради  Болградського району Одеської області;

Новосельській-Бабковій Вікторії Володимирівні, учителю української мови 

та літератури Одеського ліцею № 63 Одеської міської ради;

Островській Людмилі В’ячеславівні, учителю української мови та літератури 

приватного закладу «Ліцей «Ерудит»;

Павулі Надії Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Великодальницького ліцею № 1 Великодальницької сільської ради Одеського 

району Одеської області;

Подмазко Аллі Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 49 Одеської міської ради;

 Подосінніковій Галині Петрівні, учителю української мови та літератури  

Арцизького  ліцею № 5 з початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради;

Поляковій Тетяні Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 81 Одеської міської ради;

Ротай Вірі Миколаївні, учителю української мови та літератури ліцею  

«Лідер» м. Білгорода-Дністровського Одеської області;

Рубан Ларисі Петрівні, учителю української мови та літератури Одеського 

ліцею № 2 Одеської міської ради;

Савченко Оксані Віталіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 67 Одеської міської ради;

Савіній Тетяні Григорівні, учителю української мови та літератури 

опорного закладу - ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;



Самсонюк Лілії Анатоліївні, учителю української мови та літератури  

Богунівського ліцею Коноплянської сільської ради Березівського району 

Одеської області;

Сібірченко Ользі Степанівні, учителю української мови та літератури  

приватного закладу  «Одеський ліцей «Чорноморський»;

Солопенко Галині Григорівні, учителю української мови та літератури 

опорного закладу освіти «Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» 

Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Станковій Олесі Іванівні, учителю української мови та літератури 

Каракуртського ліцею Василівської сільської ради Болградського району 

Одеської області;

Сухих Олесі Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморського ліцею № 2 Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Сухініній Ірині Вікторівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 82 Одеської міської ради;

Тараненко Наталії Іванівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 63 Одеської міської ради;

Тімощенко Наталії Валеріївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 9 Одеської міської ради;

Тіщенко Олені Станіславівні, учителю української мови та літератури 

закладу загальної середньої освіти № 4 м. Білгорода-Дністровського Одеської 

області;

Тєр Євгенії Василівні, учителю української мови та літератури Одеської  

спеціалізованої школи № 32 Одеської міської ради;

Третьяковій Ларисі Леонідівні, учителю української мови та літератури ліцею 

№ 3 «Авторська школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Хаян Світлані Петрівні, учителю української мови та літератури Одеського 

ліцею № 40 Одеської міської ради;

Хитриченко Ірині Вікторівні, учителю української мови та літератури  

Одеської гімназії № 20 Одеської міської ради;



Хоптовій Олені Іванівні, учителю української мови та літератури  

Великомихайлівського опорного ліцею Великомихайлівської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області;

Чебан Ользі Володимирівні, учителю української мови та літератури  

Одеської гімназії № 127 Одеської міської ради;

Чернявській Любові Михайлівні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 9 Одеської міської ради;

Чумаченко Ларисі Вікторівні, учителю української мови та літератури   

Новопетрівського ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського 

району Одеської області;

 Цимбал Тетяні Василівні, учителю української мови та літератури   

Одеського ліцею № 16 Одеської міської ради;

 Шипіловій Надії Іванівні, учителю української мови та літератури Одеського 

ліцею «Фонтанський» Одеської міської ради;

Яшковій Аллі Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 55 Одеської міської ради;

Юраковій Ніні Миколаївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

української мови та літератури.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з української мови та літератури.



4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури за 

підсумками відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів.          

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських, сільських, селищних територіальних громад 

області:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури у 

підпорядкованих закладах та визначити шляхи поліпшення роботи з 

обдарованими учнями на засіданнях методичних об’єднань учителів  української 

мови та літератури.

5.3. Забезпечити участь членів команди у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту                                                             Олександр ЛОНЧАК 



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації
від____________2024 №__________

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури, учасників відбірково-тренувальних зборів

Бєлосевич Павел Олегович, учень 8 класу Одеського ліцею «Фонтанський» 
Одеської міської ради;

Біла Єлизавета Геннадіївна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 117 
Одеської міської ради;

Брагар Вероніка Сергіївна, учениця 8 класу Чорноморського академічного 
ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області;

Горяйнова Олександра Денисівна, учениця 11 класу Одеського ліцею                 
№ 117 Одеської міської ради;

Дімова Марія Юріївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 
міської ради;

Літвінова Софія Олександрівна, учениця 9 класу опорного закладу - ліцею 
№ 3 Березівської міської ради Одеської області;

Маспанова Катерина Сергіївна, учениця 10 класу Новопетрівського ліцею 
Великомихайлівської селищної ради  Роздільнянського району Одеської області;

Марченко Даніїл Костянтинович, учень 9 класу Одеського ліцею № 40 
Одеської міської ради;

Пастощук Артем Русланович, учень 10 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 
міської ради;

Притула Ольга Олексіївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради;

Тіщенко Олена Олександрівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 16 
Одеської міської ради;

Яцій Ганна Андріївна, учениця 10 класу Чорноморського академічного 
ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області.

Заступник директора Департаменту                                                  Таїса  АБОЗІНА


